299
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE
NOTIFICAR O PROPRIETÁRIO DE TERRENO SITO
A RUA MARTIM AFONSO, EM FRENTE AO Nº 1130,
PARA REALIZAR A LIMPEZA DO MESMO

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo senhor Prefeito municipal para que seja notificado o proprietário de

terreno sito a Rua Martim Afonso, em frente ao nº 1130, para realizar a limpeza do

mesmo.

Tal indicação prende-se ao fato de que recebi um

pedido de vizinhos, que segue: "... na Rua Martim Afonso em frente ao nº 1130 tem um

terreno baldio, sujo, cheio de caramujos africanos, aranhas, pernilongos, etc. O

proprietário (um grande cara de pau) não está nem aí para reclamações... ele manda no

máximo roçar; o que na prática não resolve nada.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, providencie a notificação do proprietário do terreno

acima mencionado, para que seja realizada a limpeza do mesmo.
SALA DAS SESSÕES, em 14 de dezembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador - PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis

VD/vd